



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2019 года

№ 319-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Наименование органов исполнительной власти Омской области, являющихся соисполнителями государственной программы" слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

2) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "18 276 272 137,32" заменить цифрами "18 435 738 086,17";

- цифры "934 278 962,62" заменить цифрами "923 073 138,34";

- цифры "1 600 209 252,55" заменить цифрами "1 633 207 252,55";

- цифры "2 547 510 599,71" заменить цифрами "2 685 184 372,84";

- цифры "11 529 924 725,68" заменить цифрами "11 689 390 674,53";

- цифры "601 546 162,62" заменить цифрами "590 340 338,34";

- цифры "265 956 952,55" заменить цифрами "298 954 952,55";

- цифры "293 341 999,71" заменить цифрами "431 015 772,84";

3) в абзаце третьем строки "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)" слова "2021 год – 32,2 процента, 2022 год – 32,2 процента" заменить словами "2021 год – 32,3 процента, 2022 год – 32,3 процента".

2. В разделе 6:

1) цифры "18 276 272 137,32" заменить цифрами "18 435 738 086,17";

2) цифры "934 278 962,62" заменить цифрами "923 073 138,34";

3) цифры "1 600 209 252,55" заменить цифрами "1 633 207 252,55";

- 4) цифры "2 547 510 599,71" заменить цифрами "2 685 184 372,84";
- 5) цифры "11 529 924 725,68" заменить цифрами "11 689 390 674,53";
- 6) цифры "601 546 162,62" заменить цифрами "590 340 338,34";
- 7) цифры "265 956 952,55" заменить цифрами "298 954 952,55";
- 8) цифры "293 341 999,71" заменить цифрами "431 015 772,84".

3. В таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

4. В приложении № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" слова "; Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" исключить;

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 284 891 644,80" заменить цифрами "1 324 535 232,80";

цифры "175 429 315,42" заменить цифрами "182 074 903,42";

цифры "101 215 495,01" заменить цифрами "134 213 495,01";

цифры "1 158 046 252,47" заменить цифрами "1 197 689 840,47";

цифры "157 585 015,42" заменить цифрами "164 230 603,42";

цифры "82 927 795,01" заменить цифрами "115 925 795,01";

2) раздел 5 после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"Основное мероприятие "Установление или изменение границ лесопаркового зеленого пояса на территории Омской области" направлено на решение задачи "Сохранение и восстановление биологического разнообразия на территории Омской области".

Данное основное мероприятие предполагает установление или изменение границ лесопаркового зеленого пояса, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости как сведения о зоне с особыми условиями использования территорий.";

3) в разделе 6:

- после абзаца сто семидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

"б) установление или изменение границ лесопаркового зеленого пояса города Омска.

Реализация мероприятия позволит установить или изменить границы лесопаркового зеленого пояса – зоны с ограниченным режимом природопользования и иной хозяйственной деятельности, включающей в себя территории, на которых расположены леса, водные объекты или их части,

природные ландшафты, и территории зеленого фонда в границах городских населенных пунктов, которые прилегают к указанным лесам или составляют с ними единую естественную экологическую систему и выполняют средообразующие, природоохранные, экологические, санитарно-гигиенические и рекреационные функции.

Целевым индикатором реализации мероприятия является общая площадь земельных участков, включенных в лесопарковый зеленый пояс города Омска.

Значение целевого индикатора измеряется в гектарах и определяется как общая площадь земельных участков, включенных в лесопарковый зеленый пояс города Омска.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные Единого государственного реестра недвижимости.";

- после абзаца двести семьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- степень реализации запланированных мероприятий на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе". Источниками данных для расчета целевого индикатора являются данные отчетности бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира". Данный целевой индикатор измеряется в процентах и определяется как отношение количества выполненных мероприятий на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе" к количеству запланированных мероприятий на данной территории, умноженное на 100:

$$C = Mф / Mпл \times 100,$$

где:

C – степень реализации запланированных мероприятий на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе";

Mф – количество выполненных мероприятий на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе";

Mпл – количество запланированных мероприятий на территории памятника природы регионального значения "Областной дендрологический сад имени Г.И. Гензе";

4) в разделе 7:

- цифры "1 284 891 644,80" заменить цифрами "1 324 535 232,80";
- цифры "175 429 315,42" заменить цифрами "182 074 903,42";
- цифры "101 215 495,01" заменить цифрами "134 213 495,01";
- цифры "1 158 046 252,47" заменить цифрами "1 197 689 840,47";
- цифры "157 585 015,42" заменить цифрами "164 230 603,42";

- цифры "82 927 795,01" заменить цифрами "115 925 795,01".

5. В приложении № 4 "Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 239 731 634,84" заменить цифрами "2 243 706 034,84";

цифры "308 490 799,66" заменить цифрами "312 465 199,66";

цифры "122 852 811,34" заменить цифрами "126 827 211,34";

цифры "5 547 799,66" заменить цифрами "9 522 199,66";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце четвертом слова "2019 год – 26,0 руб., 2020 год – 28,3 руб., 2021 год – 19,2 руб., 2022 год – 19,2 руб." заменить словами "2019 год – 31,4 руб., 2020 год – 33,1 руб., 2021 год – 34,4 руб., 2022 год – 35,8 руб.";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"5) отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины (2014 год – 17,8 процента, 2015 год – 19,4 процента, 2016 год – 11,5 процента, 2017 год – 11,5 процента, 2018 год – 8,5 процента, 2019 год – 3,9 процента, 2020 год – 3,9 процента, 2021 год – 4,0 процента, 2022 год – 4,1 процента);";

в абзаце седьмом слова "2019 год – 24,2 процента, 2020 год – 24,2 процента, 2021 год – 24,2 процента, 2022 год – 24,2 процента" исключить;

в абзаце восьмом слова "2020 год – 85,8 процента, 2021 год – 85,77 процента, 2022 год – 85,77 процента" заменить словами "2020 год – 86,3 процента, 2021 год – 86,8 процента, 2022 год – 85,8 процента";

в абзаце девятом слова "2019 год – 3,2 процента, 2020 год – 3,1 процента, 2021 год – 3,08 процента, 2022 год – 3,08 процента" исключить;

в абзаце десятом слова "2019 год – 66,3 процента, 2020 год – 84,1 процента, 2021 год – 84,1 процента, 2022 год – 84,1 процента" исключить;

в абзаце одиннадцатом слова "2022 год – 5,2 процента" заменить словами "2022 год – 5,3 процента";

абзац двенадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"13) доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями (2019 год – 0,5 процента, 2020 год – 0,5 процента, 2021 год – 0,5 процента, 2022 год – 0,5 процента);

14) доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства (2019 год – 21,2 процента, 2020 год – 22,5 процента, 2021 год – 23,7 процента, 2022 год – 23,9 процента);

15) средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на 50 тыс. гектар земель лесного фонда (человек) (2019 год – 1,2, 2020 год – 1,2, 2021 год – 1,2, 2022 год – 1,6);

16) доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти Омской области в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги (2019 год – 90 процентов, 2020 год – 90 процентов, 2021 год – 90 процентов, 2022 год – 90 процентов);

17) динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года (2019 год – 5 процентов, 2020 год – 5 процентов, 2021 год – 5 процентов, 2022 год – 5 процентов);

2) в разделе 7:

- цифры "2 239 731 634,84" заменить цифрами "2 243 706 034,84";
- цифры "308 490 799,66" заменить цифрами "312 465 199,66";
- цифры "122 852 811,34" заменить цифрами "126 827 211,34";
- цифры "5 547 799,66" заменить цифрами "9 522 199,66";

3) в разделе 8:

- слова "доля фактического объема заготовки древесины в установленном допустимом объеме изъятия древесины" заменить словами "отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины";

- в абзаце восемьдесят пятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца восемьдесят пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"13) доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями.

Данный ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$D_{повр} = S_{повр} / S_{lr} \times 100,$$

где:

$D_{повр}$ – доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями, процентов;

$S_{повр}$ – площадь погибших и поврежденных насаждений, га;

S_{lr} – площадь покрытых лесной растительностью земель на территории Омской области, тыс. га;

14) доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства.

Данный ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$D_{лес} = S_{лес} / S_{исп} \times 100,$$

где:

$D_{лес}$ – доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства, процентов;

$S_{лес}$ – площадь лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства, на которых произведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, предшествующих отчетному году, тыс. га;

$S_{исп}$ – общая площадь лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства, тыс. га;

15) средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на 50 тыс. гектар земель лесного фонда (человек).

Данный ожидаемый результат рассчитывается по формуле:

$$Ч_{ср} = Ч_{дл\ ло} / (S_{лф} / 50),$$

где:

$Ч_{ср}$ – средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на 50 тыс. га земель лесного фонда, человек;

$Ч_{дл\ ло}$ – должностные лица, осуществляющие федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), человек;

$S_{лф}$ – площадь земель лесного фонда на территории Омской области, тыс. га;

16) доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги.

Данный ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$\text{Двып} = \text{Зпред} / \text{Зобщ} \times 100,$$

где:

Двып – доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги, процентов;

Зпред – предоставлено выписок из государственного лесного реестра, штук;

Зобщ – количество принятых заявок на получение выписок из государственного лесного реестра всего, штук;

17) динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года.

Данный ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$\text{Дпвн} = 100 - (\text{No} / \text{Nп}) \times 100,$$

где:

Дпвн – динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года, процентов;

No – количество нарушений лесного законодательства в текущем году, штук;

Nп – количество нарушений лесного законодательства за аналогичный период предыдущего года, штук."

6. В приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области (далее – Минпром Омской области)" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой Омской области)";

- в строке "Наименование органа исполнительной власти, являющегося исполнителем основного мероприятия" слова "Минпром Омской области" заменить словами "Минстрой Омской области";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "9 680 258 393,99" заменить цифрами "9 690 430 581,71";

цифры "74 710 783,21" заменить цифрами "84 882 970,93";

цифры "8 254 975 942,18" заменить цифрами "8 265 148 129,90";

2) в разделе 7:

- цифры "9 680 258 393,99" заменить цифрами "9 690 430 581,71";

- цифры "74 710 783,21" заменить цифрами "84 882 970,93";

- цифры "8 254 975 942,18" заменить цифрами "8 265 148 129,90";

3) в разделе 9 слова "Минпром Омской области" заменить словами "Минстрой Омской области".

7. В приложении № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "4 860 694 345,46" заменить цифрами "4 966 370 118,59";

цифры "355 612 140,00" заменить цифрами "323 614 140,00";

цифры "2 080 759 370,82" заменить цифрами "2 218 433 143,95";

цифры "1 947 923 745,46" заменить цифрами "2 053 599 518,59";

цифры "172 906 870,82" заменить цифрами "310 580 643,95";

2) в разделе 6:

- слова "Министерством промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерством строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

- после абзаца сто двадцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"- доля выполненных работ по разработке проектов работ по ликвидации накопленного вреда (несанкционированных свалок в границах городов) от общего числа планируемых работ в отчетном году.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) и определяется как отношение выполненных работ по разработке проектов работ по ликвидации накопленного вреда

(несанкционированных свалок в границах городов) к общему числу планируемых работ в отчетном году.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются отчеты органов местного самоуправления Омской области о доле выполненных работ по разработке проектов работ по ликвидации накопленного вреда (несанкционированных свалок в границах городов) от общего числа планируемых работ в отчетном году;"

3) в разделе 7:

- цифры "4 860 694 345,46" заменить цифрами "4 966 370 118,59";
- цифры "355 612 140,00" заменить цифрами "323 614 140,00";
- цифры "2 080 759 370,82" заменить цифрами "2 218 433 143,95";
- цифры "1 947 923 745,46" заменить цифрами "2 053 599 518,59";
- цифры "172 906 870,82" заменить цифрами "310 580 643,95".

8. В таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1) строку 3 изложить в следующей редакции:

3	Лесистость территории Омской области	процентов	x	x	x	x	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3	32,3
---	--------------------------------------	-----------	---	---	---	---	------	------	------	------	------	------	------	------

2) строки 22, 23 изложить в следующей редакции:

22	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 гектар земель лесного фонда	рублей	x	18,7	19,2	19,8	20,3	23,9	31,4	33,1	34,4	35,8
23	Отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины	процентов	x	17,8	19,4	11,5	11,5	8,5	3,9	3,9	4,0	4,1

3) строки 25 – 29 изложить в следующей редакции:

25	Доля площади ценных лесных насаждений в составе занятых лесными насаждениями земель лесного фонда	процентов	x	x	x	x	x	x	x	24,2	x	x	x	x	x	x	x
26	Доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров	процентов	x	x	x	x	x	x	x	85,8	85,8	86,3	86,8	85,8	86,8	85,8	85,8
27	Доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров	процентов	x	x	x	x	x	x	x	3,3	x	x	x	x	x	x	x
28	Отношение площади лесов, на которых были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и поврежденных лесов	процентов	x	x	x	x	x	x	x	66,3	x	x	x	x	x	x	x
29	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	процентов	x	x	x	x	x	x	x	5,2	5,2	5,2	5,2	5,2	5,2	5,2	5,3

4) после строки 29.1 дополнить строками следующего содержания:

29.2	Доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями	процентов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	0,5	0,5	0,5	
29.3	Доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства	процентов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	21,2	22,5	23,7	23,9
29.4	Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на 50 тыс. га земель лесного фонда	человек	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1,2	1,2	1,2	1,6
29.5	Доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти Омской	процентов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	90	90	90	90

	области в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги		x									
29.6	Динамика предотвращеня возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года	процентов	x	x	x	x	x	x	x	5	5	5

2.2.2.1	проектирование и прочие работы и услуги	2019	2022	Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет:	283 920 000,00				3 302 000,00	32 498 000,00	248 120 000,00	Количество разработанных проектов работ по ликвидации накопленного вреда (несанкционированных свалок в границах городов)	Единиц	7	4	3
					- источника № 1	283 920 000,00				3 302 000,00	32 498 000,00	248 120 000,00	100	Процентов	9	91	100

б) строку "Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы	2016	2022	Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет:	4 966 370 118,59	7 172 451,18	15 610 056,86	40 100 454,02	323 614 140,00	1 182 102 780,00	2 218 433 143,95	1 179 337 092,58	X	X	X	X	X	X		
																			Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет:
				- источник № 1	2 053 599 518,59	7 172 451,18	15 610 056,86	40 100 454,02	323 614 140,00	1 182 102 780,00	2 218 433 143,95	1 179 337 092,58								
				- источник № 2	2 793 570 600,00															
				- источник № 3	119 200 000,00															

5. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	2016	2022	Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет:	18 435 738 086,17	2 804 557 314,03	4 735 582,75	1 726 099 763,65	895 367 647,05	52 758 877,65	561 323 133,16	547 908 286,18	925 073 136,34	1 633 207 252,55	2 685 184 372,84	6 711 775 856,02	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
																										Министерство Омской области	Всего, из них расходы за счет:
				- источник № 1	11 689 390 674,33	1 052 581 594,72	4 735 582,75	1 436 634 471,32	620 884 647,05	52 758 877,65	297 034 033,16	302 927 486,18	590 340 338,34	298 954 952,55	431 015 772,84	6 711 775 856,02											
				- источник № 2	5 902 775 815,83	1 027 603 223,50		289 465 292,33	274 483 000,00		264 289 100,00	244 980 800,00	332 732 800,00	1 215 052 300,00	2 254 168 600,00												
				- источник № 3	119 200 000,00									119 200 000,00													
				- источник № 4	724 371 595,81	724 371 595,81		1 425 282 451,81																			

6. После таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"*** В соответствии с пунктом 3 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" в связи с передачей функций от Министерства промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области с 29 июня 2019 года реализация мероприятия осуществляется Министерством строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области".